

Vereinfachter Spendennachweis

Bei einer Spende bis zu 300,00 Euro dient dieser Beleg in Verbindung mit Ihrem Kontoauszug als Zuwendungsbestätigung (Spendenquittung) zur Vorlage beim Finanzamt.

Spenden-Empfänger Bankverbindung

OSV Meerbusch 18/78 e.V. OSV Meerbusch 18/78 e.V. Rudolf-Lensing-Ring 86 Sparkasse Neuss

40670 Meerbusch IBAN: DE76 3055 0000 0059 8054 81

BIC: WELADEDNXXX

Art der Zuwendung: Spende, kein Mitgliedsbeitrag Höhe der Zuwendung: It.Zahlungsbeleg/Kontoauszug Zeitpunkt/Datum der Zuwendung: It.Zahlungsbeleg/Kontoauszug

Der OSV Meerbusch 18/78 e.V ist wegen Förderung des Sports nach dem letzten uns zugegangenen Freistellungsbescheid des Finanzamts Neuss II, StNr. 122/5791/0014 vom 10.03.2022 für die Jahre 2018-2020 nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 des Körperschaftsteuergesetzes von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 des Gewerbesteuergesetzes von der Gewerbesteuer befreit.

Wir bestätigen, dass die Zuwendung nur zur Förderung satzungsgemäßer Zwecke entsprechend § 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 21 AO zur Förderung des Sports im Sinne der Anlage 1 - zu § 50 Abs. 1 Einkommensteuer-Durchführungsverordnung verwendet wird.

Vielen Dank für Ihre Spende!

OSV Meerbusch 18/78 e.V. Vereinsregister: 592 Amtsgericht Neuss

1. Vorsitzender Philipp Krüger
1. Schatzmeister Peter Biller